ATA DA SESSÃO DE RECEBTMENTO DOS ENVELOPES DE HABrrrrAÇÃO E PROIETO DE
REFERENTES À CHAMADA PÚBLICA N.9 OO1-/2022 SEDUC

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um (10/03/2022), reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto Frota
7821. - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Portaria No

010.01..02/2021., de 01 de Fevereiro de 2021 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos

membros: Antonio Fernandes Alves )unior, José Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam Porfirio De

Oliveira, Suplente de portaria na 001.08.07 /2021 sob a Presidência do primeiro, para que fossem

recebidos os envelopes de Habilitação e de Projeto de Vendas referentes à CHAMADA PÚBLICA N.s

ooll2o22 SEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICPAL, JUNTO A

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CRATEÚS - CE. Pontualmente às 09h30min [nove
horas e trinta minutos) do dia supracitado, o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou que

\7 estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida o Senhor Presidente procedeu com a
chamada dos licitantes para participarem do presente certame, atendendo ao chamado as seguintes

empresas licitantes:

1. COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO NORTE DO

CEARÁ LTDA, CNPJ: 3 5.20 2.27 g / OOOT-7 O

2. COOPDEST - COOPERATIVA DE AGRICUTTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO

ESTADO DO CEARÁ, CNpf : 04.604.578l0001-08,
3. COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS/AS DE REFORMA AGRARIA DO SERTÃO DOS

TNHAMUNS CRATEÚS CNpJ: 27 .1.79.096/000 1 -5 3,

4. COOPERAGRI - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMITIAR DOS SERTONS Og CRATEÚS

CNPJ; 33.189.459 / 0001.-34,

5. AGRICULTORAS E AGRICUTTORES FAMILIARES DE CRATEUS - CE CPF: 882.811.163-15,
6, SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS

FAMILIARES DE CRATEUS - CE CPF: 077.1.26.983-02,

7, PROPONETE - COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES CNPJ:\' 2r.7z}.rot/oooi.-tz.

Após o credenciamento das licitantes, passou-se então para a abertura dos envelopes de Habilitação e

Proieto de Vendas, foram rubricados pelos Iicitantes presentes e a comissão de licitação. Em seguida

a Comissão declarou que o resultado do julgamento seria divulgado posteriormente nos mesmos

meios em que se deram a publicação do aviso inicial. Nada mais para constar, foi encerrada a presente
Ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão de Licitação e pelos

licitantes presentes. Crateús - Ceará, 10 de março de 2022.

nauNrcípro
VERDE

01. Empresa: COOPERATM AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO
NORTE DO CEARÁ LTDA
CNPf : 35.202.279 /000t-70 Telefone: [BB) 99790 -057 L

Representante: fULIANO OLIVEIRA FERNANDES CPF: 063.257.473-67

0,,r" '' É;t ^J"
Assinatura:

Su,ir n*

tr
(.1áV I {( F k

>rt<

\,

MUNICíPIO
VERDE Lt Í-1 I

02. Empresa: COOPDEST - COOPERATM DE AGRICULTORES PRODUTORES E

EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ

Telefone: IBBJ 98106 -4747CNPf : 04.604.578/000 1-08

CPF:256.288.953-34Representante: Valdemar Gomes Beserra

Assinatura:
SOMENTE PROTOCOLOU

03. Empresa: COOPERATM REGIONAL DOS ASSENTADOS/AS DE REFORMA AGRARIA DO

SERTÃO DOS INHAMUNS CRATEÚS

CNPI: 27 .77 9.096/000 1-53 Telefone : (BB) 9 92 62 - 481,1,

CPF:999.624.543-87Representante:Antonio Cidivan Veras De Sousa

Clr/-- ,/*, / Ç*'"<.
Assinatura:

X,.L---:.
04. Empresa: COOPERAGRI - COOPERATM DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE

CRATEÚS

Telefone : (BB) 99243 - 47 7 2CNPf : 33. 1 B 9.459 / 0001.-34

CPF: 007.556.063-10Representante: MANUEL SAMPAIO SOBRINHO

Assinatura:

CULT FAMILIARES DE CRATEUS - CE05 . Empresa: AGRICULTORAS

Telefone: (BB) 9BB1B -1,049CPF: 882.811.163-15

CPF: 882,811.163-15
Representante: Maria De Lourdes Peres Da Silva
Nepomuceno
Assinatura:
SOMENTE PROTOCOLOU

06. Empresa: SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS

FAMILIARES DE CRATEUS - CE

CPF: 01 1.126.983-02 Telefone : (BS) 99 627 - 4205

Representante: Antonio Wilson Pereira Mota CPF: 01 1.126.983-02

07. Empresa: PROPONETE - COOPERATM CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES

Assinatura:

Telefone: (BS) 99232-3932CNPI : 2 1.1.28.1.0 7 / 0 0 0 7 - 72

CPF: 657.716.801-68Representante: ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS

Assinatura',a-Zo

""/.2 Á *Z

Função Nome Assinatura
ffi áÍÍllPresidente: Antônio Fernandes Alves Junior

Membro: Iosé Edvaldir Lopes Marques
't w

Membro: Wuilliam Porfirio De Oliveira *--